Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Начальная школа – детский сад с. Новое»
ПРИКАЗ
23.03.2020                                                                                                        № 36
с. Новое

О временном переходе на дистанционный режим обучения
На основании приказа     Комитета образования №145 от 20.03.2020 г «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Еврейской автономной области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МКОУ НШДС с. Новое реализацию образовательной программы   начального общего образования с применением дистанционных образовательных технологий и (или) в форме электронного обучения с 30 03.2020  по 11.04.2020 года;
2. Предусмотреть возможность свободного посещения МКОУ НШДС с. Новое для обучающихся, не имеющих возможности использования средств электронного и (или) дистанционного обучения по индивидуальному учебному плану;

3. Обеспечить своевременное внесение информации  через единую информационную образовательную сеть «Дневник.ру»;

4. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме;

5. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными представителями) об особенностях реализации образовательных программ в период с 30.03.2020 года по 11.04.2020 года.

6. Заместителю директора по УВР – внести соответствующие  корректировки в учебный план;

7. Учителям:

· внести соответствующие  корректировки в рабочие программы,
· подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению новых тем в соответствии с календарно-тематическим планированием по всем учебным предметам учебного плана и расписанием уроков;
· обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий обучающихся в период карантина;
· своевременно заполнять журналы в соответствии с расписанием уроков.
8. Разместить информацию о временном  переходе на дистанционный режим обучения,  в связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой, на сайте школы.
9. Посещение школы родителями с целью передачи учителям – предметникам выполненных работ допускается только при наличии медицинской маски не далее поста пропускного  пункта.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.О.директора МКОУ НШДС с. Новое:                                                Е.В. Иванникова